平成 19 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名  バリューコマース株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 ブライアン ネルソン

（コード番号 2491    東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者 高橋 敬一

（TEL． 03－4590－3600）

株式会社ジェーピーツーワンの株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 11 月 14 日開催の取締役会において、株式会社ジェーピーツーワンの株式を取得

し、持分法適用関連会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

 株式会社ジェーピーツーワンは、金融商品比較サイト「@Cashing」を運営しており、当社の提供す

るアフィリエイトマーケティングサービスにおいて重要なメディアパートナーサイトであります。当

社は、同社との今後の関係を一層強化することを目的として、その株式の一部を取得するものであり

ます。

２． 株式を取得する会社（株式会社ジェーピーツーワン）の概要

(１)商     号        株式会社ジェーピーツーワン

(２)代 表 者               代表取締役 杉本 浩一

(３)所 在 地               静岡県三島市一番町 15 番 19 号

(４)設 立 年 月 日               平成 11 年 7月 14 日

(５)主な事業の内容        インターネットメディア事業

(６)決  算  期        3 月

(７)従 業 員 数        9 名

(８)主 な 事 業 所               静岡県三島市一番町 15 番 19 号

(９)資 本 金        10 百万円（平成 19 年 3 月期）

(10)発行済株式総数        100 株

(11)大株主構成および所有割合   杉本 浩一 100％

(12)最近事業年度における業績の動向

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期
売 上 高 289 百万円 738 百万円
売 上 総 利 益 289 百万円 738 百万円
営 業 利 益 39 百万円 87 百万円
経 常 利 益 39 百万円 88 百万円
当 期 利 益 24 百万円 44 百万円
総 資 産 96 百万円 260 百万円
純 資 産 56 百万円 108 百万円
１株当たり配当金 ―  ―

３． 株式取得の概要

 (１)第三者割当増資の引受

 ①引 受 価 格   １株につき金 16,260,163 円

②引 受 株 式 数   普通株式 23 株

③引 受 総 額   373,983,749 円

(２)既存株主からの取得

 ①氏          名   杉本 浩一

②株    式    数   2 株

③当社との関係          特にありません

４． 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数        0 株 （所有割合     0.0 ％）

                                         （議決権の数     0 株）

(２)取 得 株 式 数                 25 株 （議決権の数    25 株）

(３)異動後の所有株式数        25 株 （所有割合    20.3 ％）

                                        （議決権の数    25 株）

５． 日程

 平成 19 年 11 月 14 日    取締役会決議

 平成 19 年 11 月 14 日    株式投資契約締結（予定）

  平成 19 年 11 月 30 日まで  株式取得（予定）

６． 今後の見通し

  本件による今期の業績への影響は軽微であると見込まれるため、平成 19 年 7 月 26 日発表の平成
19 年 12 月期業績見通しの変更はありません。

以  上